[image: image2.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 1 октября 2015г. № 169-р
                 р .п.Лебяжье

О плане работы Администрации Лебяжьевского района
 на четвертый квартал 2015 года

1. Утвердить план работы Администрации  Лебяжьевского района на  четвертый  квартал 2015 года  согласно приложению к настоящему распоряжению.
            2. Контроль за выполнением настоящего  распоряжения  возложить на управляющего делами Администрации Лебяжьевского района.
 Глава Лебяжьевского района                                                    А.Р.БАРЧ
Исп. Мазалова И.А.

Тел. 9-18-76

                                                                                                       Приложение к распоряжению

                                                                                               Администрации  Лебяжьевского района

                                от 1 октября 2015г. №  169-р
                                                                                      « О плане работы Администрации

                                                                                       Лебяжьевского района  на четвертый
                                                                                       квартал 2015 года»
П Л А Н

                                основных мероприятий Администрации Лебяжьевского района
                                                               на четвертый  квартал 2015 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	I.Организационные мероприятия

	1.1.
	Участие в заседаниях районной Думы, работе депутатских комиссий
	16 октября
17 декабря
	Заместители Главы района, руководители структурных подразделений

	1.2.
	 О порядке учета предложений и участия  граждан Лебяжьевского района Курганской области в обсуждении проекта решения Лебяжьевской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Лебяжьевского района Курганской области»
	По мере необходимости
	начальник правового отдела, все ПК  (Герасимова С.М., Михайлова Е.В., Каменев В.А.)

	1.3.

	О ходе выполнения муниципальной программы Лебяжьевского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Лебяжьевском районе на 2014-2016 годы»
	16 октября
	Катков В.В. – заместитель Главы Лебяжьевского района по экономическим вопросам, ПК по бюджетно-финансовым вопросам и экономической политике

	1.4
	О ходе выполнения Программы комплексного социально-экономического развития Лебяжьевского района на 2015 год и среднесрочную перспективу до 2017 года
	16 октября
	Катков В.В. – заместитель Главы Лебяжьевского района по экономическим вопросам, ПК по бюджетно-финансовым вопросам и экономической политике

	1.5
	О порядке учета предложений и участия граждан Лебяжьевского района в обсуждении проекта решения Лебяжьевской районной Думы «Об исполнении районного бюджета за I полугодие 2015 года»
	16 октября
	Фадеева И.В. – начальник финансового отдела,

ПК по бюджетно-финансовым вопросам и экономической политике

	1.6
	О внесении изменений и дополнений в решение Лебяжьевской районной Думы «О районном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	16 октября
	Фадеева И.В. – начальник финансового отдела,

ПК по бюджетно-финансовым вопросам и экономической политике

	1.7
	О ходе выполнения программы Лебяжьевского района «Молодость. XXI век»
	16 октября
	Краснобаева С.В. – начальник отдела по делам молодежи, физкультуре и спорту, ПК по социальным вопросам, гласности, связям с общественными организациями

	1.8
	О среднесрочном финансовом плане Лебяжьевского района на 2016 год и на плановый период 2017-2018годов
	17 декабря
	Фадеева И.В. – начальник финансового отдела,

ПК по бюджетно-финансовым вопросам и экономической политике

	1.9
	О внесении изменений и дополнений в решение Лебяжьевской районной Думы «О районном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	17 декабря
	Фадеева И.В. – начальник финансового отдела,

ПК по бюджетно-финансовым вопросам и экономической политике

	1.10
	О районном бюджете на 2016 год
	17 декабря
	Фадеева И.В. – начальник финансового отдела,

ПК по бюджетно-финансовым вопросам и экономической политике

	1.11
	Об установлении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Лебяжьевского района на 2016 год
	17 декабря
	Волосатова С.В. – начальник отдела   инвестиционных программ, строительства и ЖКХ, все ПК

	1.12
	О Плане работы Лебяжьевской  районной Думы в  2016 году
	17 декабря
	Карп О.Т.- главный специалист общего отдела, все ПК

	1.13
	О перечне основных вопросов для рассмотрения на заседаниях районной Думы в 1 квартале 2016 года
	17 декабря
	Карп О.Т.- главный специалист общего отдела, все ПК

	П.ПОДГОТОВКА И ПРОВЕДЕНИЕ АППАРАТНЫХ СОВЕЩАНИЙ

	2.1.
	с Главами поссельсоветов с повесткой дня:

	Об итогах выборов депутатов Курганской областной Думы шестого созыва и депутатов Лебяжьевской районной Думы пятого созыва
	октябрь
	Мазалова И.А.

	О реализации государственной молодежной политики на территории Лебяжьевского района
	ноябрь
	Краснобаева С.В.

	С руководителями и специалистами сельхозпредприятий района: «Анализ производственной (хозяйственной) деятельности сельскохозяйственных предприятий района за 2015 год
	декабрь
	Каменев А.А.

	2.2.
	С руководителями общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений района
	ежемесячно
	Кайгородова С.Н.

	Ш.ПОДГОТОВИТЬ И ПРОВЕСТИ ЗАСЕДАНИЯ:

	3.1.
	Районных комиссий:

	-административной
	По плану работы комиссии
	Краснобаев Е.В.

Марин Е.П.

	-по делам несовершеннолетних и защите их прав
	По плану работы комиссии
	Михайлова С.Г.

	-КЧС и ПБ
	По плану работы комиссии
	Краснобаев Е.В.

Карев А.А.

	-аттестационной
	ежемесячно
	Каменева А.Н.

	-трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
	октябрь
	Краснобаев Е.В.

Зубкова И.А.

	-по исчислению стажа муниципальной службы
	По мере необходимости
	Мазалова И.А.

	антитеррористической
	По плану работы комиссии
	Краснобаев Е.В.

Карев А.А.

	-по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	октябрь
	Краснобаев Е.В.

Алимханова О.М.

	- межведомственной Комиссии по предупреждению распространения социально-значимых заболеваний и демографической политике в Лебяжьевском районе
	октябрь
	Краснобаев Е.В.

Мандрыченко Ю.В.

	- по безопасности дорожного движения
	По плану работы комиссии
	Краснобаев Е.В.

Карев А.А.

	-по формированию резерва кадров Лебяжьевского района

	По мере необходимости
	Каменева А.Н.

	-по вопросам муниципальной службы
	По мере необходимости
	Мазалова И.А.

	- по рассмотрению бизнес- планов
	ежемесячно
	Катков В.В.

	- территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского района
	ежемесячно
	Муратова М.Н

( по согласованию)

	- единой комиссии по размещению муниципального заказа
	по мере проведения торгов, запросов котировок
	Катков В.В.

Коростелева Е.С.

	-межведомственной комиссии по охране труда
	Раз в полгода
	Краснобаев Е.В.

Зубкова И.А.

	-конкурсной
	По мере проведения конкурсов на замещение вакантной должности
	Каменева А.Н.

	3.2
	Советов:

	-координационного Совета по профилактике безнадзорности
	ежемесячно
	Булычева Ю.А.

	- районного Совета предпринимателей

	ежеквартально
	Катков В.В.

Коростелева Е.С.

	- районного Совета отцов
	октябрь
	Краснобаев Е.В.

Иноземцева Ю.В.

	- консультативного Совета по межнациональным отношениям
	октябрь
	Краснобаев Е.В.

 Мандрыченко Ю.В.

	3.3
	Рабочих групп:

	- межведомственной рабочей группы по организации деятельности медико-социальных групп при Администрации  Лебяжьевского района
	октябрь
	Краснобаев Е.В.

 Мандрыченко Ю.В.

	- по противодействию коррупции в Лебяжьевском районе
	декабрь
	Барч А.Р.

Начальник правового отдела

	1V.ПОДГОТОВИТЬ И ПРОВЕСТИ СЕМИНАРЫ:

	4.1.
	для муниципальных служащих поссельсоветов«Трудовая книжка без ошибок»
	октябрь
	Каменева А.Н.

	4.2.
	«Индивидуальная работа с читателями» семинар – практикум для начинающих библиотекарей
	октябрь
	Михайлова Е.В.

	4.3
	 «Отчетность и планирование», семинар  клубных и библиотечных работников
	ноябрь
	Пихло С.А.

Михайлова Е.В.

	V.ПОДГОТОВКА И ПРОВЕДЕНИЕ:

	     1. Акций:

	1.1
	Волонтерская акция «Открытка»
	октябрь
	Краснобаева С.В.

Григорьева Е.Ю.

	«Живи,лес!»
	октябрь
	Катков В.В.

	1.2
	«Чтобы помнить живым…»,  флаер - акция   - ко Дню памяти жертв политических репрессий в России
	октябрь
	Михайлова Е.В

	1.3
	 «Ночь искусств» в музеях и музейных комнатах района
	ноябрь
	Устинова Г.А.

	1.4
	«Мобильная библиотека»
	ноябрь
	Бооле Л.В.

	1.5
	 «Шаг в здоровое будущее»- акция, посвящённая дню борьбы со СПИДом
	ноябрь
	Хлыстунов ДМ.

	1.6
	Профориентационная акция «Выпускник-2016»
	ноябрь
	Краснобаева С.В.

Чеботина Л.М.

Чеповая Л.А.

	1.7
	«День неизвестного солдата»

	декабрь
	Краснобаева С.В.

	1.8
	«День героев Отечества»
	декабрь
	Краснобаева С.В.

	   2.  Фестивалей:

	2.1
	Районный фестиваль молодых семей «Мельница счастья»
	декабрь
	Краснобаева С.В.

	   3.  Конкурсов:

	3.1
	«Очарованные книгой»- конкурс профессионального мастерства библиотечных работников
	октябрь
	Михайлова Е.В.

	3.2
	 «Лидер клубных инноваций»- конкурс профессионального мастерства  клубных работников
	октябрь
	Пихло С.А.

	3.3
	Районный заочный конкурс слайд-презентаций «Учителями славится Россия»
	октябрь
	Щербинина Н.А.

Герасимова Н.Я.

	3.4
	«Лучший муниципальный служащий в Лебяжьевском районе»
	октябрь-ноябрь
	Мазалова И.А.

Каменева А.Н.

	3.5
	Районный конкурс педагогических идей «Золотые россыпи»
	ноябрь-декабрь
	Чеповая Л.А.

	3.6
	«Я - артист!» школьный конкурс на отделении народных инструментов в ДШИ
	декабрь
	Бояркин В.А.

	3.7
	«Прогулка по клавишам» школьный конкурс фортепианного отделения.
	декабрь
	Бояркин В.А.

	3.8
	Районный конкурс молодежных и детских общественных объединений «Радуга»
	декабрь
	Краснобаева С.В.

	4. Слетов:

	4.1
	Районный слет трудовых отрядов «Трудовое лето-2015»
	октябрь
	Краснобаева С.В.

Кускаева Н.А.

	4.2
	Районный слет лидеров и активистов школьных республик «Актив-2015»
	октябрь
	Краснобаева С.В.

Кускаева Н.А.

	5. Выставок:

	5.1
	К Дню учителя:

 «Учителя в годы Великой отечественной войны»
	октябрь
	Устинова Г.А.

	5.2
	«Россия. История. Судьбы»,  выставка –экскурс

	ноябрь
	Михайлова Е.В.

	5.3
	К 120- летию Т.С. Мальцева:

- «Зауральский хлебороб» мини выставка;

-  «Кто он, Терентий Мальцев?» Слайд-презентация.

	ноябрь
	Устнова Г.А.

Бооле Л.В.

	6.  Заседаний:

	6.1
	Выездное заседание районного клуба молодых семей «Подкова»
	октябрь
	Краснобаева С.В.

	6.2
	«Мирные защитники», заседание клуба «Встреча»
	октябрь
	Устинова Г.А.

	6.3
	 Кадрового клуба
	октябрь
	Щербинина Н.А.

Кускаева Н.А.

	6.4
	 Районного Совета отцов
	октябрь
	Краснобаев Е.В.

Иноземцева Ю.В.

	6.5
	 В клубе директоров «Профи - лидер
	октябрь
	Пихло С.А.

	6.6
	«Музыкальные традиции в семье» заседание семейного клуба в рамках программы «Семья + школа»
	ноябрь
	Бояркин В.А.

	Районного экспертного совета
	ноябрь
	Чеповая Л.А.

	6.7
	«Я вспоминаю утренний Кабул…»- Заседание клуба «Встреча», встреча школьников с воинами – афганцами.
	декабрь
	Устинова Г.А.

	  7.  Мероприятий, посвященных:

	7.1
	Государственным праздникам Российской Федерации, профессиональным праздникам
	В течение года
	Заместители Главы района, руководители отраслевых

( функциональных) органов Администрации района

	7.2
	«Осенних мотивов праздничный каскад», праздничный театрализованный концерт,  посвященный Дню пожилого человека
	октябрь
	Хлыстунов ДМ.

	7.3
	К Дню учителя:

- праздничный театрализованный концерт «Объект «У»
	октябрь
	Хлыстунов ДМ.

	7.4
	К  Дню народного единства:

- «Мы – едины!», праздничная концертная программа
	ноябрь
	Хлыстунов ДМ.

	7.5
	«На страже порядка и закона» концерт, посвященный Дню милиции
	ноябрь
	Хлыстунов ДМ.

	7.6
	«Слава трудовым рукам земли!» торжество, посвященное Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	ноябрь
	Каменев А.А.

Хлыстунов ДМ.

	7.7
	К Дню матери:

«Самое родное имя», праздничный концерт
	ноябрь
	Хлыстунов ДМ.

	8. Мероприятий:

	8.1
	Районное родительское собрание
	октябрь
	Чеповая Л.А.

Иноземцева Ю.В

	8.2
	Учеба президентов школьных республик
	октябрь
	Щербинина Н.А.

Кускаева Н.А.

	8.3
	«С «Лейкой» и блокнотом,  а то и с пулеметом…»,  деловая игра по военной журналистике.
	октябрь
	Михайлова Е.В.

	8.4
	«Мир творчества и красоты»,  посвящение в первоклассники.
	октябрь
	Бояркин В.А.

	8.5
	Районные интеллектуальные игры для работающей молодежи
	октябрь
	Щербинина Н.А.

Большакова М.В.

	8.6
	Районные интеллектуальные игры для учащихся
	октябрь
	Щербинина Н.А.

Сафронова Е.А.

	8.7
	Ярмарка сельскохозяйственной продукции
	ноябрь
	Каменев А.А.

Хлыстунов Д.М.

	8.8
	Открытый фестиваль команд КВН «Восточный кот»
	ноябрь
	Краснобаева С.В.

	8.9
	Клуб «Вдохновение» в гостях у ЗАГСа
	ноябрь
	Самохова М.В.

	8.10
	«Твой подвиг нам всегда известен…» информационная лекция ко Дню  неизвестного солдата
	декабрь
	Устинова Г.А.

	8.11
	«Мы – граждане своей страны!» -праздничный концерт
	декабрь
	Хлыстунов ДМ.

	8.12
	«Новогодний микс» - музыкально-развлекательная программа.
	декабрь
	Бояркин В.А.

	8.13
	Елка Главы Лебяжьевского района
	декабрь
	Хлыстунов Д.М.

	8.14
	«Новогодняя шумиха» вечер отдыха.
	декабрь
	Хлыстунов Д.М.

	8.15
	«Новогодняя тусовка» конкурсно - музыкальная программа.
	декабрь
	Хлыстунов Д.М.

	8.16
	«Под бой курантов» открытие новогодней елки.
	декабрь
	Хлыстунов Д.М.

	8.17
	20-летие районной Лиги старшеклассников
	декабрь
	Краснобаева С.В.

	8.18
	Районная молодежная премия «Признание», проект «25+/-5»,
	декабрь
	Краснобаева С.В.

	9. Спортивных соревнований:

	9.1
	Товарищеские встречи по настольному теннису

(Лисье, Лопатки)
	октябрь
	Герасимов Д.В.

Постовалов С.И.

	9.2
	Открытый турнир по баскетболу на призы В. Литвинко
	октябрь
	Скребцов Н.М.

Герасимов Д.В.

	9.3
	Открытие мини-футбольного сезона в рамках первенства Лебяжьевского района
	октябрь
	Скребцов Н.М.

Герасимов Д.В.

	V1.ПОДГОТОВКА ПРОЕКТОВ ПОСТАНОВЛЕНИЙ, РАСПОРЯЖЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

	6.1
	-о награждении Почетной грамотой Администрации Лебяжьевского района
	В течение квартала
	Карп О.Т.

	6.2
	-о вручении Благодарственного письма Главы Лебяжьевского района
	В течение квартала
	Карп О.Т.

	6.3
	-о направлении на курсы повышения квалификации муниципальных служащих и Глав муниципальных образований района
	В течение квартала
	Мазалова И.А.

Каменева А.Н.

	6.4
	-по вопросам разграничения собственности, учета и предоставления муниципального имущества
	В течение квартала
	Меньщикова Л.А.

Бревнова Н.А.

	6.5
	-о присвоении классных чинов муниципальным служащим Лебяжьевского района
	В течение года
	Каменева А.Н.

	6.6
	-об установлении ( прекращении) опеки над несовершеннолетними
	В течение года
	Булычева Ю.А.

	6.7
	-по личному составу Администрации Лебяжьевского района
	В течение года
	Каменева А.Н.

	6.8
	- о резерве кадров Лебяжьевского района
	По мере необходимости
	Каменева А.Н.

	VП. КОНТРОЛЬ  И ПРОВЕРКА  ИСПОЛНЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЙ, РАСПОРЯЖЕНИЙ  ПРАВИТЕЛЬСТВА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	7.1
	Постановление Правительства Курганской области  № 486 от 14.10.2013 года о государственной программе «Противодействие коррупции в Курганской области» на 2014-2018 годы
	октябрь

	Марин Е.П.

	7.2
	Постановление Правительства Курганской области от 14.10.2013 № 496  «Повышение качества и доступности предоставления  государственных  и муниципальных услуг по принципу «одного  окна», в т.ч. на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»
	октябрь

	Мазалова И.А

	7.3
	Постановление Правительства Курганской  области  от 14.10.2013 года № 485«О государственной программе Курганской области "Профилактика правонарушений в Курганской области" на 2014-2018 годы
	октябрь

	Марин Е.П.

	7.4
	Постановление Правительства Курганской области от 10.06.2013 года № 245 «О государственной программе Курганской области «Развитие муниципальной службы в Курганской области на 2014-2016 годы»
	октябрь

	Мазалова И.А

	7.5
	Постановление Правительства Курганской области  от 10.10.2014 года № 386 «О государственной программе Курганской области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, проживающих в Курганской области»
	октябрь

	Мандрыченко Ю.В.

	7.6
	Распоряжение Правительства Курганской области

№ 1-р от 20.01.2014 «Об организации и выполнении мероприятий по созданию систем обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» в Курганской области»
	декабрь
	Карев А.А.

	7.7
	Распоряжение Правительства Курганской области

№ 357-р от 22.12.2014 «Об утверждении плана  мероприятий по реализации в 2015-2016 годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении  российского казачества до 2020 года на территории Курганской области»
	декабрь
	Краснобаев Е.В.

	VПI. КОНТРОЛЬ  И ПРОВЕРКА  ИСПОЛНЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЙ, РАСПОРЯЖЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

	8.1
	Постановление Администрации Лебяжьевского района от 12.11.2013 года № 505 « О муниципальной программе Лебяжьевского района «Развитие муниципальной службы в Лебяжьевском районе» на  2014-2016 годы
	        октябрь

	Мазалова И.А.

	8.2

	Постановление Администрации Лебяжьевского района №131 от 17.04.2014года «  О муниципальной программе Лебяжьевского района «Профилактика правонарушений на территории Лебяжьевского района»  на 2014-2016 годы

	октябрь

	Марин Е.П.

	8.3
	Постановление Администрации Лебяжьевского района №130 от 17.04.2014года « О муниципальной программе Лебяжьевского района «Противодействие коррупции в  Лебяжьевском районе» на 2014-2016 годы
	  октябрь

	Марин Е.П.

Управляющий делами                                                                И.А.Мазалова
[image: image1]